大连科技学院学生处文件
大科学发〔2024〕88 号

关于开展大连科技学院 2024 年

暑假学生返校后思想动态调查的通知

各二级学院：

为了及时做好大连科技学院新学期学生舆情调研工作，

准确把握学生思想政治教育工作的形势，增强工作的针对

性、时效性和主动性，我校将开展暑假学生返校后思想动态

调查。现将有关事宜通知如下：

一、调查时间

2024 年 8 月 30 日起至 9 月 10 日

二、调查内容

1.全校学生暑假后返校率及未返校原因。

2.学生自身的基本情况。包括返校后学生的整体思想状

况；暑假期间学生的学习、生活、社会实践、见闻与感悟等

情况；特殊群体学生人数以及近期思想动态；暑假期间学生

家庭是否有财产，受自然灾害，家庭成员等重大变故；学生

假期是否有黄赌毒等不良行为；是否有宗教信仰学生；是否

有参加传销组织；是否被电信诈骗；学生返校后的适应情况；

毕业年级学生的就业准备情况。

3.学生关注关心的问题。包括学生对政治、经济、社会

发展等问题的关注点及关注的原因；学生对这些问题关注关

心的途径；学生对这些问题的看法和建议等。

4.秋季学生心理隐患或问题情况排查及结果反馈。

5.可能影响学生安全稳定的因素，即可能引发高校群体

性事端的苗头性、倾向性问题。

三、具体要求

请各二级学院认真按照通知要求，结合本学院实际情

况，精心组织，周密安排，通过主题级队会、座谈会、走访、

谈话等方式对学生的思想动态进行全面、细致地调查，对调

研情况进行分类梳理，分析研判，全面了解和掌握暑假学生

返校后的思想动态。调查完毕后，各学院要撰写调查报告，

其中包括 800 字书面总结和电子照片（每位辅导员不少于 2

张）材料。请各二级学院于 9 月 11 日 11 点前将各项材料以

电子版形式打包报送大连科技学院学生处。

联系人：刘羽婷 邮箱：1165311548@qq.com

大连科技学院学生处

2024 年 9 月 1 日

大连科技学院 学生处 2024 年 9月 1 日印发